
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

   КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА   
403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с.КОНДРАШИ, 

ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30 

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru 

 

от 11.01.2024г 

 

 

ПРИКАЗ № 9 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в МБОУ 

Кондрашовской СОШ в 2024 году 

 

             На основании приказа  ОООиП администрации Иловлинского 

муниципального района Волгоградской области № 7 от 10 января  2024 года  

о проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Иловлинского муниципального района Волгоградской области 

в 2024 году , в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 21 декабря 2023 г. № 2160 ”0 проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году", приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 

09.01.2024 №5 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Волгоградской области в 2024 году».  

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести всероссийские проверочные работы в МБОУ 

Кондрашовской СОШ, реализующей программы начального общего и 

основного общего образования, в штатном режиме в период с 19 марта 2024 

г. по 17 мая 2024 г. для обучающихся: 

4 классов по каждому из учебных предметов "Русский язык (1 часть)" 

(45 минут), "Русский язык (2 часть)" (45 минут), "Математика" (45 минут), 

"Окружающий мир" (45 минут) ; 

5 классов по каждому из учебных предметов "Русский язык" (60 

минут), "Математика" (45 минут), "История" (45 минут), "Биология" (45 

минут); 

6 классов по каждому из учебных предметов "Русский язык" (90 

минут), "Математика" (60 минут); 

6 классов по учебным предметам "История" (45 минут), "Биология" 

(45 минут), "География" (45 минут), "Обществознание" (45 минут); 

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=9b3f265b55f9104fcbce035f1900dcd7&url=https%3A%2F%2Fdocviewer.yandex.ru%2Fr.xml%3Fsk%3Da79a4399dd7eb51afc053af24c354978%26url%3Dmailto%253Akondraschi-school%2540yandex.ru%22+%5Ct+%22_blank


7-8 классов по каждому из учебных предметов "Русский язык" (90 

минут), "Математика" (90 минут); 

7-8 классов по учебным предметам "Математика" (с углубленным 

изучением) (90 минут), "Физика" (с углубленным изучением) (90 минут); 

7 классов по учебным предметам "История" (45 минут), "Биология" 

(45 минут), "География" (45 минут), "Обществознание" (45 минут), "Физика" 

(45 минут); 

8 классов по учебным предметам "История" (45 минут), "Биология" 

(45 минут), "География" (45 минут), "Обществознание" (45 минут), 

"Физика"(45 минут), "Химия" (90 минут). 

3. Методисту по УВР Чекуновой А.М., при проведении ВПР 

руководствоваться приказом комитет образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 11 апреля 2019 г. № 279 "Об 

утверждении Положения о проведении всероссийских проверочных работ в 

Волгоградской области", инструктивно-методическим материалами, 

размещенными в личном кабинете общеобразовательных организации в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования 

(https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), и обеспечить: 

организовать проведение ВПР в МБОУ Кондрашовской СОШ в срок 

установленные настоящим приказом, в соответствии с материалами, 

размещенным: в личных кабинетах Федеральной информационной системы 

оценки качеств образования; 

соблюдать информационную безопасности и исключать конфликт 

интересов при проведении ВПР; 

соблюдать объективность при проведения и проверке ВПР; 

организовать общественное наблюдение при проведении и проверке 

ВПР (не менее двух общественных наблюдателей). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

Директор _________________________/Л.И.Бендас/ 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

